
Gemeente 
Albrandswaard 

RAADSBESLUIT 

Besluit nr.: 134153 
Onderwerp: Huishoudelijke Hulp per 2014 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gezien het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 134153, 24 september 
2013; 

Overwegende dat de huidige overeenkomsten met de aanbieders Huishoudelijke hulp aflopen per 1 januari 
2014 en een toekomstbestendige voorziening noodzakelijk is, binnen de financiële kaders, op basis van de 
gekantelde werkwijze. 

Gelet op:de Wet maatschappelijke ondersteuning artikel 5, lid 1 en artikel 21a 

BESLUIT: 
1. Scenario 3 (een toekomstbestendig systeem met hoog kwaliteitsniveau dienstverlening) te kiezen, 

waarbij sprake is van een algemeen toegankelijke voorziening voor zorg- gemaks- en welzijnsdiensten, 
een schoonmaakvoorziening en een voorziening voor persoonlijke dienstverlening; 

2. De uitgangspunten Huishoudelijke Hulp vast te stellen; 
3. Het uitvoeringsplan Huishoudelijke Hulp vast te stellen; 
4. Het tarief met ingang van 1 januari 2014 voor de schoonmaakvoorziening vast te stellen op € 16,50 per 

uur en het tarief persoonlijke dienstverlening op € 20,50 per uur voor nieuwe cliënten; 
5. Het pgb tarief met ingang van 1 januari 2014 voor de schoonmaakvoorziening vast te stellen op € 15,00 

per uur en het tarief voor de voorziening persoonlijke dienstverlening op € 17,25 per uur voor nieuwe 
cliënten. 

6. De overgangsregeling voor de huidige cliënten (zorg in natura en pgb) en aanbieders vast te stellen op 
6 maanden tegen de huidige uren en tarieven. 

7. Aanvullend hierop voor huidige cliënten (per 1 juli 2014) en nieuwe cliënten (per 1 januari 2014) zorg in 
natura tot 1 januari 2015 een extra tarief voor de schoonmaakvoorziening ad € 18,15 voor hulp geleverd 
door de zorgaanbieders vast te stellen. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 25 november 2013. 

De griffier. De voorzitter, 

Mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Christoph Wagner 

1/1 
Besluit nr.: 134153 


